

Porsche Design und Steigenberger bauen gemeinsame Hotelmarke auf

09/07/2021 Funktionales Design und einzigartiges Markenerlebnis auf hochstem Niveau: Im Rahmen der gemeinsamen Vertragsunterzeichnung im Steigenberger Icon Hotel Frankfurter Hof haben Dr. Jan Becker (CEO Porsche Design Group) und Marcus Bernhardt (CEO Steigenberger Hotels AG/Deutsche Hospitality) den Aufbau einer gemeinsamen Hotelmarke vereinbart.

Die "Steigenberger Porsche Design Hotels" sollen in ausgewahlten internationalen Metropolen entstehen. Positioniert ist das einzigartige Hotelkonzept im Luxury-Lifestyle-Segment. Fur beide Unternehmen ist die Zusammenarbeit ein bedeutender Schritt. "Steigenberger Hotels & Resorts und Porsche Design teilen gemeinsame Werte", so Dr. Jan Becker. "Wir stellen hochste Anspruche an Qualitat und exklusives Design und streben nach kontinuierlicher Weiterentwicklung. Gemeinsam wollen wir unseren Gasten ein neues Hotelerlebnis bieten."

"Die beiden Unternehmen vereinen das Beste aus zwei Welten", sagt Marcus Bernhardt. "Porsche Design bringt eine einzigartige Design-Philosophie in die Partnerschaft ein. Steigenberger steht wie kaum ein anderes Unternehmen seit uber 90 Jahren fur Qualitat, Service und Leidenschaft in der

newsroom



Hotellerie. Mit diesen Starken schaffen wir ein neues, begeisterndes Produkt, das Lust darauf macht, Hotellerie neu zu entdecken."

Im Jahr 1963 hat Professor Ferdinand Alexander Porsche mit dem 911 eines der bedeutendsten Designobjekte der Zeitgeschichte geschaffen. Mit seiner Vision, die Prinzipien und den Mythos Porsche uber die Grenzen des Automobils hinaus zu tragen, hat er 1972 die exklusive Lifestyle-Marke Porsche Design gegrundet. Seine Philosophie und seine Designsprache leben bis heute in den Porsche Design Produkten weiter. Albert Steigenberger schuf im Jahr 1930 mit dem Europaischen Hof in Baden-Baden das erste Steigenberger Hotel, das zum Grundungsmythos der Steigenberger Hotels AG wurde, die heute mit 160 Hotels auf drei Kontinenten vertreten ist. Seit 2020 ist die Deutsche Hospitality Teil der Huazhu Group, die mit uber 7000 Hotels und 174 Millionen Mitgliedern ihres Bonusprogramms H Rewards zu den großten Hotelgesellschaften der Welt gehort.

MEDIA ENQUIRIES



Angélique Kreichgauer

Head of Public Relations and Social Media Porsche Lifestyle Group +49 (0) 1523 / 911 6242 angelique.kreichgauer@porsche-design.de

Linksammlung

Link zu diesem Artikel

https://newsroom.porsche.com/de/2021/unternehmen/porsche-design-steigenberger-aufbau-gemeinsame-hotelmarke-25056.html

Media Package

https://pmdb.porsche.de/newsroomzips/cfc64e17-e714-49ca-9fd5-f2732ebe9118.zip

Externe Links

https://www.porsche-design.com/de/de